



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/168

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
na jednom nesvítí slunce žádné,

ua druhém — tu v letě žádné vody,
na třetím — tu v zimě není ohně;
a tu věk svůj věčně míním trávit !“
Zarmoucená pozůstala matka,
zarmoucení bratří, sestry, druzi,
nejzarmoucenější po něm — vdova!

Úaebral"se vladař ze svých dvorů,
z tohoto nám statku smutečného.
Za ním stará ruce lomí matka
hořekujíc, úpěnlivě prosíc,

aby nešel, aby nevydával

na tu strašnou pouť se nebezpečnou:
„Klenote můj drahý, synu milý,
snadnoť odtud odejíti tobě!

Ale komu zanecháš svou matku, ©
komu mladou choť svou skormoucenou,
komu bratry, uplakaué sestry,
přenešťastná komu, ach, ta dítka ?“
Ontě ale obrátiv se k staré:

„Odpustiž mně nánbůh, má matinko!
Tebe — svým já poručují dítkám,
dítka: — lásce přemilé své vdovy,
vdovu — přízní ušlechtilých bratří,
bratry — kmenu svému věhlasnému,
sestry milé — statku rodinnému;

já však odtud odebrat se musím
tam, kde, jak mně praví, lépe bude!














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/168&oldid=286447“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 13. 2. 2023 v 10:42.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






